PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.08.2016                                                                                                       № 3928
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями (организациями) городского округа город Бор Нижегородской области
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в связи с оптимизацией и приведением наименований услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями (организациями) городского округа город Бор, в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями (организациями) городского округа город Бор Нижегородской области.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru

Глава администрации                                                                                 А.В. Киселев
Стукалина Ю.Ю.

37132

Утвержден

постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 17.08.2016 № 3928
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями (организациями) городского округа город Бор Нижегородской области

1. Прием заявлений и документов о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную программу дошкольного образования (детские сады).

2. Прием обучающихся в муниципальные образовательные организации.

3. Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программах.

4. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальную образовательную организацию.

5. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках.

6. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальной образовательной организации, ведение дневника и журнала успеваемости.

7. Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Нижегородской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена.

8. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату муниципальных библиотек, базам данных.

9. Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
10. Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

______________________